
 

 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 

779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 

tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
V Olomouci 31.8.2021 
 
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
I. P. Pavlova 185/6 
779 00  Olomouc 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k veřejné zakázce s názvem „Aktivní antidekubitní matrace“. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 25.8.2021. 
DOTAZ: 
V zadávací dokumentaci, Příloha č.4 - Splnění minimálních technických podmínek k Veřejné zakázce 
č. VZ-2021-000823: Aktivní antidekubitní matrace požadujete splnění kritérií na jeden konkrétní typ 
výrobku, který dodává jedna společnost v ČR. Takto zadané minimální technické podmínky nesplňují 
§6 zákona 134/2016. Abychom mohli nabídnout minimálně srovnatelné nebo lepší medicínské 
řešení, potřebujeme změnit minimální technické podmínky. Budete zadavatel akceptovat řešení s 
uvedenými parametry? 
 

1. Výška matrace 20 cm (8"), systém cela na cele bez podložky tvořené studenou pěnou 
Odpověď: NE, zadavatel trvá na minimální technické podmínce stanovené v zadávací dokumentaci. 
Maximální výška matrací byla stanovena tak, aby nestlačené antidekubitní matrace nepřekročily svou 

výškou normě odpovídající maximální výšku vůči postranicím, a tyto tak stále poskytovaly 

dostatečnou ochranu pacienta před pádem. Zadavatel vzal v úvahu informace pacientů, o větším 

pohodlí na celách se studenou pěnou. 

 

2. Možný výběr těchto rozměrů matrací - 80 x 200 cm, 85 x 200 cm, 90 x 200 cm a 90 x 210 cm 
Odpověď: NE, zadavatel trvá na rozměrech matrací stanovených v zadávací dokumentaci. Stanovené 

rozměry matrací byly specifikovány v souladu s rozměry lůžek. 

 

3. Námi dodávaný kompresor nepotřebuje pulzní režim, v matraci nejsou špičky tlaků, které by 
potřebovaly snížení 

Odpověď: akceptujeme jiné technické řešení, které pro dosažení stejné poskytované kvality péče 

nevyžaduje pulzní režim. 
 

4. CPR konektor v osvědčené poloze u hlavy pacienta a zároveň lze použít i vytažení konektoru 
jako CPR funkci  

Odpověď: akceptujeme jiné technické řešení, které pro dosažení stejného účelu - vypuštění matrace - 

při poskytnutí CPR splní požadavky zadání. 

 

5. Zpevnění cel v oblasti sedu pomocí tlačítka, lze využít v jakékoli poloze zvednuté zádové části 
lůžka s matrací v rozmezí dané lůžkem, tedy například 0°- 70°. 

Odpověď: trváme na zadání, kdy matrace musí mít automatické nastavení režimu pro polohu pacienta 

v sedu bez nutnosti nastavení funkce personálem na řídící jednotce (pacient při ovládání lůžka nemůže 

ovládat také funkci matrace). Požadujeme sed minimálně 80 st., a to z důvodu prevence aspirace při 

příjmu potravy a tekutin.  

 

6. Kompresor je vybaven odolnými kovovými háky 
Odpověď: akceptujeme jakýkoliv materiál závěsných háků kompresoru, které jsou opracovány a 

opatřeny povrchem bránícím poškození čel či postranic nemocničních lůžek. 
 

Zadavatel tímto vysvětlením zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 
6.9.2021 do 10 hodin. 


